
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Κατανομή χιλίων πεντακοσίων πενήντα επτά (1557) 

Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτατα Στρατι-
ωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώ-
τερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας έτους 2024.

2 Τροποποίηση/διόρθωση της υπό στοιχεία ΔΣ 
257/12/09.11.2023 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φαρσάλων-Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο» (Β’ 6661).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./343/18011 (1)
Κατανομή χιλίων πεντακοσίων πενήντα επτά 
(1557) Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτα-
τα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και 
στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωμα-
τικών (ΑΣΣΥ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
έτους 2024.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Τo υπό στοιχεία Φ.000/13/125771/Σ.18302/ 
14-10-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή χιλίων πεντακοσίων πενήντα επτά 
(1557) Σπουδαστών/Σπουδαστριών στα Ανώτατα Στρα-
τιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώτερες 
Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας για το έτος 2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6074

61811



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61812 Τεύχος B’ 6074/04.11.2024

ΣΧΟΛΗ ΑΤΟΜΑ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 379

ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ 95

ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ 160

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ 171

ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 66

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΤΡΑΤΟΥ ΞΗΡΑΣ 301

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ 190

ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 195

ΣΥΝΟΛΟ 1557
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΣ 313/21 (2)
Τροποποίηση/διόρθωση της υπό στοιχεία ΔΣ 
257/12/09.11.2023 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φαρσάλων-Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» (Β’ 6661).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5) και ειδικότερα την παρ. 7 του 

άρθρου 1 αυτού .

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 257/12/09.11.2023 απόφαση 
του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση 
του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φαρσάλων-
Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 6661).

3. Την υπ’ αρ. 2462501/16.10.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του Νομι-
κού Προσώπου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, 
αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Η υπό στοιχεία ΔΣ 257/12/09.11.2023 απόφαση του 

ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Φαρσάλων-Μετα-
φορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολό-
γιο» (Β’ 6661) τροποποιείται/διορθώνεται λόγω αρχικού 
σφάλματος εκ παραδρομής και ειδικότερα διαγράφεται 
η περ. α) του άρθρου 2 και το άρθρο 2 ισχύει ως εξής:

«Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Φαρσάλων 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.».

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 257/12/09.11.2023 
απόφαση του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060740411240002*


		2024-11-04T21:27:10+0200




